ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẨM GIÀNG

Số:         /UBND
V/v tăng cường thu nhận hồ sơ cấp

CCCD gắn chíp, cấp tài khoản định danh
điện tử, kích hoạt tài khoản định danh

điện tử.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 03 tháng 4 năm 2023

              Kính gửi: - Các cơ quan ban, ngành đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua, Tổ công tác Đề án 06 huyện đã chỉ đạo các ban
ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn triển khai, có hiệu quả Đề án 06 trên địa
bàn huyện, trong đó lực lượng Công an đã và đang nỗ lực, cố gắng, quyết tâm
thu nhận hồ sơ cấp CCCD gắn chíp điện tử và định danh điện tử cho 100% công
dân trên địa bàn huyện. Tuy nhiên theo thống kê số công dân từ đủ 14 tuổi trở
lên trên địa bàn huyện còn phải thu nhận 930 hồ sơ CCCD gắn chíp điện tử,
trong đó: thường trú 626 trường hợp, tạm trú 304 trường hợp; 70.038 công dân
chưa thu nhận hồ sơ định danh điện tử; 35.883 tài khoản định danh điện tử chưa
được kích hoạt. Để tạo sự đồng thuận, thể hiện quyết tâm chính trị cao nhất, tiếp
tục huy động sự tham gia chủ động, quyết liệt của cả hệ thống chính trị, các ban,
ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn và toàn thể nhân dân trong việc đẩy
nhanh tiến độ cấp CCCD điện tử và định danh điện tử, kích hoạt tài khoản định
danh điện tử cho số công dân trên. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn
chỉ đạo toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, lực
lượng vũ trang tuyên truyền, vận động có người thân đi cấp CCCD, cấp tài
khoản định danh điện tử, kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

2. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo lực lượng Công an cung cấp danh sách
công dân chưa được cấp CCCD gắn chip, danh sách 35.883 công dân chưa kích
hoạt tài khoản định danh điện tử  và giao chỉ tiêu (phụ lục kèm theo) yêu cầu các
đoàn thể, tổ chính trị- xã hội, thôn, khu dân cư, Tổ Đề án 06 cấp xã, thôn, khu dân
cư phát huy vai trò nồng cốt trực tiếp đến tận nhà công dân tuyên tuyền, vận động
người dân với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người” giúp người
dân hiểu được lợi ích của việc cấp CCCD gắn chíp điện tử và định danh điện tử,
kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân để đồng thuận thực hiện.

Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền phát thanh trên hệ thống loa với
nội dung về lợi ích của thẻ CCCD gắn chíp và cấp tài khoản tài định danh điện tử,
kích hoạt tài khoản định danh điện tử tuyên truyền 2-3 lần vào các khung giờ khác
nhau; đặc biệt thông báo danh sách công dân chưa cấp CCCD gắn chip, chưa kích
hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn qua hệ thống phát thanh xã, thôn,
khu dân cư để người dân biết và thực hiện đi làm thẻ CCCD gắn chíp điện tử và
kích hoạt định danh điện tử.

2

3. Đề nghị Huyện đoàn thành lập các tổ hướng dẫn Đoàn thanh niên xã, thị
trấn tuyên tuyền hướng dẫn 35.883 công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử
(hoàn thành trước 30/4/2023). Hàng ngày Đoàn thanh huyện là đầu mối tập hợp
kết quả (theo mẫu) kích hoạt tài khoản định danh điện tử từ Đoàn thanh xã, thị trấn
và báo cáo Tổ trưởng Đề án 06 huyện (qua nhóm Zalo Tổ Đề án 06 huyện).

4. Công an huyện tổ chức bố trí cán bộ, sắp xếp lịch thu nhận hồ sơ cấp
CCCD gắn chíp định tử và định danh điện tử cho nhân dân.

5. Kết quả thực hiện thu nhận hồ sơ cấp CCCD gắn chíp điện tử và định
danh điện tử, kích hoạt tài khoản định điện tử là một trong tiêu trí đánh giá thi đua
đối với cá nhân, tập thể.

Xác định đây là một nhiệm vụ chính trị, quan trọng trong việc chuyển đổi
số, công dân số của huyện. Yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các
xã, thị trấn quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc. Giao cho Công an huyện
chủ trì, phối hợp cùng Văn phòng UBND huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc triển
khai thực hiện.

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo Chủ tịch
UBND huyện (qua Công an huyện)để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Thường trực huyện ủy:
- Thường trực HĐND;
- Các đồng chí PCT UBND huyện;
- Các thành viên Tổ công tác Đề án 06 huyện;
- Như trên;
- Lưu: VT, CAH.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Quyết

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T16:56:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Quyết<tranvanquyet@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T13:25:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T13:25:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!